
Zápis ze zasedání ZO č. 17/2020  Stránka 1 z 4 

 

 

Zápis č. 17/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 7. září 2020 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Drahomír 

Omluveni: Pangrác Martin, Zeman Radek 

Začátek: 19.00 hod. 

Ukončení: 22 00 hod. 

Navržený program: 

 
1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 17/2020. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 16/2020. 

4. Projednání a schválení Směrnice pro práci s osobními údaji. 

5. Projednání výsledků kontroly ČIŽP – obecní les. 

6. Projednání a schválení smlouvy s JMK o poskytnutí dotace PRV 2020. 

7. Projednání a schválení smlouvy s  Miroslav Portl. 

8. Projednání a schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON. 

9. Projednání žádosti o poskytnutí investičního příspěvku na zajištění výstavby dětského hřiště u 

Svazkové školky VENKOV. 

10. Projednání změny pojištění movitého a nemovitého majetku obce – výběr nové pojistné smlouvy. 

11. Projednání smluvního vztahu s odborným zástupcem pro provozování vodovodu. 

12. Projednání smluvního vztahu s odborným hospodářem obecních lesů. 

13. Projednání prodeje části pozemku p.č. 2 ve vlastnictví obce. 

14. Projednání nabídky rychlého internetu (optické vlákno). 

15. Oprava a revize elektroinstalace ve vodojemu. 

16. Stanovisko k oplocení pozemků p.č. 164/70, 163/1 v k.ú. Hluboké Dvory, v kterých vede obecní 

vodovod. 

17. Změny územního plánu v kontextu zpracovávání plánu rozvoje obce. 

18. Projednání stavu pachtů zemědělské půdy v obecním majetku. 

19. Projednání vyhlášky o zákazu podomního prodeje 

20. Projednání rozpočtového opatření č. 4/2020 a 5/2020 

21. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

22. Různé: 

- Žádost v rámci Programu péče o krajinu v roce 2020 (MŽP) na dotaci ošetření vrby 

- Územně analytické podklady – MěU Tišnov 

              -       Volby do zastupitelstva kraje JMK 

              -       Zhodnocení kulturních akcí v roce 2020 

      -       Kontroly pitné vody a stav vodovodu, vodovodu a vrtu. 



Zápis ze zasedání ZO č. 17/2020  Stránka 2 z 4 

 

        23.  Jednání pracovní skupiny PRO. 

24.  Diskuse. 

25. Závěr 

 

1. Sedmnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni  

tři členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 17/2020.   

Byly zařazeny body 7 (Projednání a schválení smlouvy s Miroslav Portl) a 19 (Projednání vyhlášky o zákazu 

podomního prodeje). 

Usnesení 1/17/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 17. zasedání 

zastupitelstva obce s navrženými body. 

 Výsledek hlasování:           pro:3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/17/2020 bylo přijato 

3. Kontrola plnění zápisu č. 16/2020 

        Úkoly z minulého zasedání byly splněny. 

4. Projednání a schválení Směrnice č. 2/2020 pro práci s osobními údaji 

Pan Lacina z DSO Tišnov dopracoval směrnici č. 2/2020 pro práci s osobními údaji. Starosta obce seznámil ZO 

s jejím zněním a dal o schválení hlasovat. 

Usnesení 2/17/2020: ZO schvaluje směrnici č. 2/2020 pro práci s osobními údaji. 

Výsledek  hlasování :           pro:3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 2/17/2020 bylo přijato 
 

 5. Projednání výsledků kontroly ČIŽP – obecní les. 

 Dne 16. 9. 2020 provedl Ing. Vladimír Landa z ČIŽP kontrolu ochrany a obnovy lesa. Nedostatky nebyly zjištěny. 
Obec se řádně stará o ochranu a obnovu lesa. 
                                                                                                                                                                       Bez usnesení 
6. Projednání a schválení smlouvy s JMK o poskytnutí dotace PRV 2020 
Dne 30. 6. 2020 byl zaslán dopis z KÚ JMK o poskytnutí dotace ve výši 105 000 Kč. Dotace je určena na 
„Komplexní řešení opravy odvodu dešťové vody z budov OÚ“. Starosta dal o schválení na poskytnutí dotace 
hlasovat. 
           Usnesení  3/17/2020: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím dotace z KÚ JMK v rámci  PRV .Pověřuje 
          starostu obce o zaslání smlouvy do 30. 9. 2020 
                Výsledek  hlasování :           pro: 3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/17/2020 bylo přijato 

 

7. Projednání a schválení smlouvy s Miroslav Portl. 

Starosta obce oslovil 4 firmy na opravu odvodu děšťové vody z budov OÚ. Ozvala se pouze Firma Miroslava 

Portla. Zaslala cenovou nabídku a smlouvu o dílo ve výši 216 136,25Kč. 

          Usnesení 4/17/2020: ZO schvaluje smlouvu o dílo na realizaci pokrývačských a izolatérských prací na  

          rekonstrukci střech OÚ Hluboké Dvory č.p.40 

Výsledek  hlasování :           pro: 3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/17/2020 bylo přijato 

8. Projednání a schválení návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene pro E.ON 

Firma E.ON zaslala návrh smlouvy o řízení věcného břemene. 

           Usnesení  5/17/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 
                Výsledek  hlasování :           pro: 3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 5/17/2020 bylo přijato 

9. Projednání žádosti o poskytnutí investičního příspěvku na zajištění výstavby dětského hřiště u Svazkové 

školky VENKOV. 

U svazkové školky Venkov bylo vybudováno dětské hřiště. Obec, která má děti ve školce, se bude podílet na 

financování výstavby podle počtu umístěných dětí. Obec Hluboké Dvory se bude podílet částkou ve výši 

27 500,- Kč. Starosta dal o poskytnutí příspěvku hlasovat. 



Zápis ze zasedání ZO č. 17/2020  Stránka 3 z 4 

 

Usnesení 6/17/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investičního příspěvku z rozpočtu obce. 

Výsledek hlasování:           pro: 3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 6/17/2020 bylo přijato 

 

10. Projednání změny pojištění movitého a nemovitého majetku obce – výběr nové pojistné smlouvy. 

Starosta obce seznámil ZO s návrhy smluv pojištění  movitého a nemovitého majetku obce. Předložil návrh 

z ČPP a Kooperativy. ZO návrhy projednalo a starosta nechá upravit návrhy o snížení pojistného za škody 

způsobené potopami a zjistí další informace.  

Bez usnesení 

11. Projednání smluvního vztahu s odborným zástupcem pro provozování vodovodu. 

Pan Buchta nabídl provádění odborného zastupování a poradenství při provozování veřejného vodovodu. 

        Usnesení 7/17/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje smlouvu o provádění odborného    

        zastupování a poradenství při provozování veřejného vodovodu s panem Buchtou od 1. 1. 2010 

Výsledek hlasování:           pro: 3              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 7/17/2020 bylo přijato 

 

12. Projednání smluvního vztahu s odborným hospodářem obecních lesů 

Starosta obce osloví pana Vejrostu, zda by měl zájem o vykonávání funkce odborného lesního hospodáře 

v lesích obce Hluboké Dvory. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení                   

13. Projednání prodeje části pozemku p.č. 2 ve vlastnictví obce. 

Paní Stejskalová zaslala žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č.2. ZO pověřuje starostu, aby zjistil 

infrastrukturu na pozemku a přednese na příštím zasedání.  

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

14. Projednání nabídky rychlého internetu (optické vlákno). 

Starostu oslovila firma LEDNET s možností přivést do obce rychlý internet optickým kabelem. Cenovou nabídku 

však zatím neobdržel. Bude se projednávat až po jejím zaslání. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

15. Oprava a revize elektroinstalace ve vodojemu. 

Starosta obce požádal firmu HAS ENERGO Předklášteří o provedení opravy a revize elektroinstalace ve 

vodojemu.  

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

16. Stanovisko k oplocení pozemků p.č. 164/70, 163/1 v k.ú. Hluboké Dvory, v kterých vede obecní vodovod. 

Pan ___________ požádal OÚ o vydání stanoviska k oplocení pozemků p.č. 164/70, 163/1 v k.ú. Hluboké Dvory. 

Starosta stanovisko vydal. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

17. Změny územního plánu v kontextu zpracovávání plánu rozvoje obce. 

Na základě zpracování PRO rozhodne ZO, zda bude žádat o změny územního plánu. Bude projednávat 

na listopadovém zasedání. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

18. Projednání stavu pachtů zemědělské půdy v obecním majetku. 

Starosta obce sepíše seznam pozemků, které v současné době pronajímá Agrodružstvu Brťov a napíše 

vypovězení smlouvy. Pozemky budou opět nabídnuty k pronájmu. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

19. Projednání vyhlášky o zákazu podomního prodeje. 

Starosta obce připraví návrh vyhlášky a ZO bude návrhu hlasovat. 

                                                                                                                                                                            Bez usnesení 

20. Projednání rozpočtového opatření č. 4/2020 a 5/2020 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 4/2020, které starosta obce schválil 29. 6. 2020 a 

č. 5/2020, které starosta obce schválil 31. 8. 2020 Rozpočtové opatření bude součástí zápisu.  

                                                                                                Bez usnesení                                                                                                     



Zápis ze zasedání ZO č. 17/2020  Stránka 4 z 4 

 

21.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

22. Různé 

- dotace na ošetření vrby v rámci Programu péče o krajinu v roce 2020 byla zamítnuta, ošetření 

bylo uhrazeno z rozpočtu obce 

- MěU Tišnov zaslal aktualizaci územně analytických pokladů 

- v roce 2020 se v obci uskutečnila 2 divadelní představení. Organizaci zajišťoval Spolek 

Hlubockých hasičů. 

- volby se budou konat 2.10 a 3.10. 2020. Zapisovatelkou komise byla jmenována paní 

____________. Komise bude mít celkem 5 členů. 

- byl proveden rozbor pitné vody obecního vodovodu. Naměřené hodnoty byly v pořádku. 

23.  Jednání pracovní skupiny PRO 

Pracovní skupina PRO pokračuje na vyhotovení dokumentu. Na zastupitelstvu obce v říjnu podá další informace 

ke stavu projektu. 

24. Diskuse – pan ____________ se zajímal o změnu územního plánů pro možnost výstavby rodinného domu 

mimo zastavitelné území dané UP obce z r. 2013. Protože zastupitelstvo nebylo kompletní, bylo rozhodnuto, že 

se o tom bude jednat na listopadovém zasedání ZO. 

25. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 22 hodin 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 14. září 2020 


